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和
成
欣
業
股
份
有
限
公
司

資
產
負
債
表

民
國
一
○
一
年
及
一
○
○
年
十
二
月
三
十
一
日

單
位
：
新
台
幣
千
元

1
0
1
.1
2
.3
1

1
0
0
.1
2
.3
1

　
資
　
　
產

金
　
　
額

%
金
　
　
額

%

11
-1
2

流
動
資
產
：

11
00

　
現
金
(附
註
四
(一
))

$
5
3
,2
2
1

1
1
1
6
,1
2
4

2

11
21

　
應
收
票
據
－
非
關
係
人

5
4
3
,8
3
9

6
6
1
2
,4
4
0

7

11
31

　
應
收
票
據
－
關
係
人
(
附
註
二
及
五
)

1
0
,1
1
9

-
1
1
,2
0
3

-

11
43

　
應
收
帳
款
－
非
關
係
人
(減
：
備
抵
減
損
損
失
及
備
抵
銷
貨
折
讓

後
淨
額
)
(附
註
二
及
四
(四
))

6
3
8
,0
8
2

8
5
2
5
,1
7
5

7

11
53

　
應
收
帳
款
－
關
係
人
(
附
註
二
、
四
(
四
)及
五
)

3
7
,2
6
9

-
2
3
,0
1
3

-

11
60

　
其
他
應
收
款
－
非
關
係
人

1
,5
6
0

-
3
,1
5
9

-

11
80

　
其
他
應
收
款
－
關
係
人
(
附
註
五
)

2
4
,9
0
6

-
4
8
,1
7
0

1

11
90

　
其
他
金
融
資
產
－
流
動

3
,9
9
8

-
4
,0
7
2

-

12
10

　
存
貨
(減
：
備
抵
存
貨
跌
價
損
失
後
淨
額
)
(附
註
二
及
四
(
五
))

9
5
8
,6
1
0

1
2

8
8
2
,8
5
2

10

12
86

　
遞
延
所
得
稅
資
產
－
流
動
(附
註
二
及
四
(
十
五
)
)

3
1
,4
6
7

-
3
2
,4
7
8

1

12
80

　
其
他
流
動
資
產

4
5
,2
3
0

-
3
7
,0
1
5

-

2
,3
4
8
,3
0
1

27
2
,2
9
5
,7
0
1

28

14
-

基
金
及
長
期
投
資
：

14
50

　
備
供
出
售
金
融
資
產
-非
流
動
(
附
註
二
及
四
(二
)
)

5
5
8
,9
1
7

6
4
3
7
,4
2
9

5

14
80

　
以
成
本
衡
量
之
金
融
資
產
－
非
流
動
(附
註
二
及
四
(
三
))

7
1
,2
0
4

1
6
7
,4
7
7

1

14
21

　
採
權
益
法
之
長
期
股
權
投
資
(附
註
二
及
四
(
六
))

4
,1
8
7
,8
9
6

4
8

4
,2
3
3
,8
3
5

50
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不
動
產
投
資
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附
註
二
、
四
(
七
)及
六
)

2
0
2
,5
4
7

3
2
4
8
,7
3
1

3

1
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0

　
其
他
金
融
資
產
－
非
流
動
(
附
註
六
)

3
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6
0

-
4
,0
3
4

-

5
,0
2
3
,8
2
4
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4
,9
9
1
,5
0
6

59
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-1
6

固
定
資
產
(
附
註
二
、
四
(
八
)
及
六
)
：

　
成
　
　
本
：

15
01

　
　
土
地

2
3
7
,9
5
1

3
2
3
6
,7
0
7

3

15
11

　
　
土
地
改
良
物

1
5
,4
7
6

-
1
4
,3
6
3

-

15
21

　
　
房
屋
及
建
築

1
5
5
,1
3
0

2
1
5
5
,2
2
8

2

15
31

　
　
機
器
設
備

1
,6
7
5
,0
2
8

19
1
,8
0
2
,1
9
4

21

15
51

　
　
運
輸
設
備

4
6
,6
6
0

1
4
1
,6
1
3

-
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61

　
　
辦
公
設
備

1
0
2
,3
8
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1
1
0
0
,2
0
2

1
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81

　
　
其
他
設
備

4
9
3
,0
0
9

6
4
9
9
,3
3
2

6
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重
估
增
值

1
6
,3
5
3

-
1
6
,3
5
3

-

2
,7
4
1
,9
9
1
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2
,8
6
5
,9
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2
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減
：
累
積
折
舊

(2
,2
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0
,3
3
6
)

(2
5)

(2
,3
5
6
,2
9
7
)

(2
8)
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預
付
設
備
款

2
,1
7
5

-
1
2
,1
3
9

-

5
4
3
,8
3
0

7
5
2
1
,8
3
4

5
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00

無
形
資
產
：
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50

　
電
腦
軟
體
成
本
(
附
註
二
)

2
8
,8
4
8

-
2
7
,3
6
4

-
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-

其
他
資
產
：

18
00

　
出
租
資
產
(附
註
二
、
四
(九
)及
六
)

4
9
8
,4
6
0

6
4
5
0
,8
5
6

6
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20

　
存
出
保
證
金
(附
註
六
)

2
1
,6
2
4

-
2
1
,4
3
9

-
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60

　
遞
延
所
得
稅
資
產
－
非
流
動
(附
註
二
及
四
(
十
五
))
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8
,5
6
5
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2
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-
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他
資
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他
(
附
註
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四
(
十
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六
)

1
6
9
,5
5
9

2
1
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4
,6
4
5

2

7
1
8
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0
8

8
6
7
9
,8
6
2

8

資
產
總
計

$
8
,6
6
3
,0
1
1
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0

8
,5
1
6
,2
6
7

10
0

1
0
1
.1
2
.3
1

1
0
0
.1
2
.3
1

　
負
債
及
股
東
權
益

金
　
　
額

%
金
　
　
額

%

21
-2
2

流
動
負
債
：

21
00

　
短
期
借
款
(附
註
四
(十
一
))

$
9
1
7
,3
8
6

11
8
5
5
,8
1
6

10

21
10

　
應
付
短
期
票
券
(減
：
應
付
短
期
票
券
折
價
後
之
淨
額
)

(附
註
四
(十
二
))

2
5
5
,0
0
0

3
2
3
5
,0
0
0

3

21
21

　
應
付
票
據
－
非
關
係
人

1
5
7
,0
2
7

2
1
4
9
,6
4
5

2

21
31

　
應
付
票
據
－
關
係
人
(附
註
五
)

8
0
,9
1
2

1
7
9
,6
8
6

1

21
43

　
應
付
帳
款
－
非
關
係
人

1
3
2
,0
6
9

1
1
3
2
,7
0
2

1

21
53

　
應
付
帳
款
－
關
係
人
(附
註
五
)

7
4
,3
9
6

1
4
5
,4
6
9

1

21
60

　
應
付
所
得
稅
(附
註
二
及
四
(十
五
))

1
8
,3
6
7

-
-

-

21
70

　
應
付
費
用
(附
註
五
)

1
6
7
,4
9
8

2
1
5
4
,4
0
8

2

21
90

　
其
他
應
付
款
項
－
關
係
人
(附
註
五
)

3
5
,0
0
0

-
3
5
,0
0
0

-

22
70

　
一
年
內
到
期
長
期
負
債
(附
註
四
(十
三
))

1
0
9
,3
8
0

1
5
3
,1
3
6

1

22
80

　
其
他
流
動
負
債

4
6
,5
7
1

1
6
5
,0
3
8

1

1
,9
9
3
,6
0
6

23
1
,8
0
5
,9
0
0

22
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-

長
期
負
債
：

24
20

　
長
期
借
款
(附
註
四
(十
三
))

8
1
3
,7
5
6

9
9
2
3
,1
3
6

11

25
-

各
項
準
備
：

25
10

　
土
地
增
值
稅
準
備

44
8

-
44
8

-

28
-

其
他
負
債
：

28
10

　
應
計
退
休
金
負
債
(附
註
二
及
四
(十
四
))

4
2
2
,5
7
0

5
3
7
7
,6
0
6

4

28
20

　
存
入
保
證
金

4
,6
9
8

-
4
,6
9
8

-

28
88

　
其
他
負
債
－
其
他

1
3
,5
5
4

-
1
0
,9
7
9

-

4
4
0
,8
2
2

5
3
9
3
,2
8
3

4

　
　
負
債
合
計

3
,2
4
8
,6
3
2

37
3
,1
2
2
,7
6
7

37

股
東
權
益
：

31
10

　
普
通
股
股
本
－
每
股
面
額
10
元
，
額
定
5
7
0
,0
0
0
千
股
，
民
國

一
○
一
年
及
一
○
○
年
度
發
行
皆
為
3
6
9
,8
5
4
千

股
(附
註
二
及
四
(十
六
))

3
,6
9
8
,5
3
6

43
3
,6
9
8
,5
3
6

43

32
-

　
資
本
公
積
(附
註
二
、
四
(十
六
)及
四
(十
八
))
：

32
11

　
　
資
本
公
積
－
普
通
股
股
票
溢
價

-
-

1
0
4
,1
1
5

1

32
20

　
　
資
本
公
積
－
庫
藏
股
票
交
易

1
1
,5
0
0

-
3
3
,0
9
0

-

32
60

　
　
資
本
公
積
－
長
期
投
資

8
6
,7
1
7

1
8
6
,7
1
7

1

32
70

　
　
資
本
公
積
－
合
併
溢
額

1
,2
7
5

1
1
,2
7
5

-

　
保
留
盈
餘
(附
註
二
及
四
(十
六
))
：

33
10

　
　
法
定
盈
餘
公
積

7
5
4
,9
7
3

9
7
5
0
,4
4
8

8

33
50

　
　
未
分
配
盈
餘

4
2
,7
4
5

-
4
5
,2
5
5

1

　
股
東
權
益
其
他
項
目
：

34
20

　
　
累
積
換
算
調
整
數

1
1
1
,5
6
6

1
1
4
4
,7
8
1

2

34
30

　
　
未
認
列
為
退
休
金
成
本
之
淨
損
失
(附
註
二
)

(2
25
,1
90
)

(3
)

(1
76
,1
40
)

(2
)

34
50

　
　
金
融
商
品
之
未
實
現
損
益

2
9
0
,6
6
4

3
6
3
,8
3
0

1

34
60

　
　
未
實
現
重
估
增
值

6
5
8
,1
7
5

8
6
5
8
,1
7
5

8

35
10

　
　
庫
藏
股
票
(附
註
二
及
四
(十
八
))

(1
6,
58
2)

-
(1
6,
58
2)

-

　
　
股
東
權
益
合
計

5
,4
1
4
,3
7
9

63
5
,3
9
3
,5
0
0

63

重
大
承
諾
事
項
及
或
有
事
項
(
附
註
七
)

負
債
及
股
東
權
益
總
計

$
8
,6
6
3
,0
1
1

10
0

8
,5
1
6
,2
6
7
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0

(請
詳
閱
後
附
財
務
報
表
附
註
)

董
事
長
：
邱
立
堅

經
理
人
：
陳
振
乾

會
計
主
管
：
羅
月
英

〜
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100 99

4110 $ 3,160,522  104  3,054,616  108 
4170  (60,051)  (2)  (62,865)  (2) 
4190  (74,359)  (2)  (163,630)  (6) 

 3,026,112  100  2,828,121  100 
5000  (2,235,040)  (74)  (2,172,485)  (77) 

 791,072  26  655,636  23 
5920  (10,533)  -  (6,651)  - 
5930  6,651  -  13,163  - 

 787,190  26  662,148  23 

6100  (488,723)  (16)  (509,351)  (18) 
6200  (128,677)  (4)  (112,650)  (4) 
6300  (85,244)  (3)  (83,633)  (3) 

 (702,644)  (23)  (705,634)  (25) 
 84,546  3  (43,486)  (2) 

7110  1,124  -  691  - 
7121  -  -  26,493  1 
7130  727  -  9,666  - 
7140  584  -  4,387  - 
7210  16,489  -  15,683  1 
7480  81,262  3  83,011  3 

 100,186  3  139,931  5 

7510  (33,958)  (1)  (33,458)  (1) 
7521 ( ( ))  (67,374)  (2)  -  - 
7630  (3,099)  -  (16,177)  (1) 
7880  (22,361)  (1)  (25,049)  (1) 

 (126,792)  (4)  (74,684)  (3) 
 57,940  2  21,761  - 

8110  (12,685)  -  4,382  - 
$ 45,255  2  26,143  - 

$ 0.16  0.12  0.06  0.07 
$ 0.16  0.12  0.06  0.07 

$ 39,231  27,036 
$ 0.11  0.07 
$ 0.11  0.07 

( )

和成欣業股份有限公司

損益表

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

金　　額 ％ 金　　額 ％

營業收入：

4110 銷貨收入 $ 3,261,417 104 3,160,522 104

4170 減：銷貨退回 (53,234) (2) (60,051) (2)

4190     銷貨折讓 (65,631) (2) (74,359) (2)

　　營業收入淨額 3,142,552 100 3,026,112 100

5000 營業成本(附註二及四(五)) (2,296,468) (73) (2,235,040) (74)

營業毛利 846,084 27 791,072 26

5920 減：聯屬公司間未實現利益 (13,286) - (10,533) -

5930 加：聯屬公司間已實現利益 10,533 - 6,651 -

843,331 27 787,190 26

營業費用：

6100 　推銷費用 (494,717) (16) (488,723) (16)

6200 　管理及總務費用 (134,688) (4) (128,677) (4)

6300 　研究發展費用 (99,146) (3) (85,244) (3)

(728,551) (23) (702,644) (23)

營業淨利 114,780 4 84,546 3

營業外收入及利益：

7110 　利息收入 534 - 1,124 -

7130 　處分固定資產利益(附註二及四(十)) 4,842 - 727 -

7140 　處分投資利益(附註二、四(二)、四(三)及四(六)) 15,914 - 584 -

7210 　租金收入 15,976 - 16,489 -

7480 　什項收入 77,725 2 81,262 3

114,991 2 100,186 3

營業外費用及損失：

7510 　利息費用 (38,145) (1) (33,958) (1)

7521 　採權益法認列之投資損失(附註二及四(六)) (103,146) (3) (67,374) (2)

7630 　減損損失(附註二、及四(二)及四(三)) (973) - (3,099) -

7880 　什項支出 (14,286) - (22,361) (1)

(156,550) (4) (126,792) (4)

繼續營業部門稅前淨利 73,221 2 57,940 2

8110 所得稅費用(附註二及四(十五)) (30,476) (1) (12,685) -

本期淨利 $ 42,745 1 45,255 2

稅　前 稅　後 稅　前 稅　後

每股盈餘(元)(附註二及四(十七))

基本每股盈餘(元) $ 0.20 0.12 0.16 0.12

稀釋每股盈餘(元) $ 0.20 0.12 0.16 0.12

假設本公司之子公司持有本公司股票不視為庫藏股票時之擬制資料：

本期淨利 $ 45,619 39,231

擬制基本每股盈餘(元) $ 0.12 0.11

擬制稀釋每股盈餘(元) $ 0.12 0.11

(請詳閱後附財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英

〜5〜
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和
成

欣
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股
份

有
限

公
司

股
東

權
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變
動
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民
國
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和成欣業股份有限公司

現金流量表

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

營業活動之現金流量：

　本期淨利 $ 42,745 45,255

　調整項目：

　　折舊費用 54,021 50,894

　　攤銷費用 35,867 34,928

　　呆帳費用提列數 6,449 -

　　備抵銷貨退回及銷貨折讓回升利益 (7,452) (26,215)

　　存貨跌價、報廢及呆滯損失 8,397 5,290

　　採權益法認列之投資損失 103,146 67,374

　　處分及報廢固定資產利益 (4,842) (727)

　　處分採權益法之長期股權投資損失 17 -

　　處分不動產投資利益 (10,335) -

　　已實現出租資產利息收入 (178) (179)

　　處分投資利益 (5,596) (584)

　　金融資產減損損失 973 3,099

　營業資產及負債之淨變動：

　　營業資產之淨變動：

　　　應收票據 68,601 (96,329)

　　　應收票據－關係人 1,084 (2,461)

　　　應收帳款 (111,904) 62,736

　　　應收帳款－關係人 (14,256) 1,530

　　　其他應收款 1,599 (998)

　　　存貨 (110,143) (119,265)

　　　其他流動資產 20,756 (10,645)

　　　其他金融資產-流動 74 (2,380)

　　　遞延所得稅資產 12,172 5,114

　　營業負債之淨變動：　

　　　應付票據 7,382 (4,032)

　　　應付票據－關係人 1,226 (5,431)

　　　應付帳款 (633) 11,642

　　　應付帳款－關係人 28,927 (785)

　　　應付所得稅 18,367 -

　　　應付費用 13,090 8,999

　　　其他流動負債 (18,467) 33,211

　　　應計退休金負債 (1,301) (18,249)

　　　遞延貸項 2,753 3,882

　　　營業活動之淨現金流入 142,539 45,674

(請詳閱後附財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英
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和成欣業股份有限公司

現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

投資活動之現金流量：　

　備供出售金融資產增加 (22,145) (645)

　處分備供出售金融資產價款 31,380 1,022

　取得以成本衡量之金融資產 (4,650) -

　處分以成本衡量之金融資產價款 758 13,500

　處分採權益法之長期股權投資價款 871 -

　採權益法評價之長期股權投資增加 - (105,000)

　購置固定資產 (81,541) (63,317)

　處分固定資產價款 6,705 1,825

　購買出租資產 (54,091) -

　存出保證金增加 (185) (9,129)

　未攤銷費用增加 (25,988) (4,612)

　其他應收帳款－關係人減少(增加) 23,264 (26,954)

　受限制資產(增加)減少 (503) 1,547

　購置無形資產 (152) -

　處分不動產投資價款 56,519 2,904

　其他金融資產-非流動減少 1,277 1,279

　出售其他資產價款 1,040 -

　　投資活動之淨現金流出 (67,441) (187,580)

融資活動之現金流量：　

　短期借款增加(減少) 61,570 (193,357)

　應付短期票券增加 20,000 5,000

　長期借款(減少)增加 (53,136) 335,130

　存入保證金增加 - 720

　發放現金股利 (166,435) -

　　融資活動之淨現金流(出)入 (138,001) 147,493

本期現金淨(減少)增加數 (62,903) 5,587

期初現金餘額 116,124 110,537

期末現金餘額 $ 53,221 116,124

現金流量資訊之補充揭露：　

　本期支付利息 $ 38,176 33,571

　支付所得稅 $ 21 -

不影響現金流量之投資及融資活動：　

　一年內到期之長期負債 $ 109,380 53,136

　固定資產轉列遞延費用及無形資產 $ 10,007 5,815

　存貨轉列遞延費用 $ 25,988 12,502

　以成本衡量之金融資產轉列備供出售金融資產 $ - 123,077

(請詳閱後附財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英
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和成欣業股份有限公司

現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

投資活動之現金流量：　

　備供出售金融資產增加 (22,145) (645)

　處分備供出售金融資產價款 31,380 1,022

　取得以成本衡量之金融資產 (4,650) -

　處分以成本衡量之金融資產價款 758 13,500

　處分採權益法之長期股權投資價款 871 -

　採權益法評價之長期股權投資增加 - (105,000)

　購置固定資產 (81,541) (63,317)

　處分固定資產價款 6,705 1,825

　購買出租資產 (54,091) -

　存出保證金增加 (185) (9,129)

　未攤銷費用增加 (25,988) (4,612)

　其他應收帳款－關係人減少(增加) 23,264 (26,954)

　受限制資產(增加)減少 (503) 1,547

　購置無形資產 (152) -

　處分不動產投資價款 56,519 2,904

　其他金融資產-非流動減少 1,277 1,279

　出售其他資產價款 1,040 -

　　投資活動之淨現金流出 (67,441) (187,580)

融資活動之現金流量：　

　短期借款增加(減少) 61,570 (193,357)

　應付短期票券增加 20,000 5,000

　長期借款(減少)增加 (53,136) 335,130

　存入保證金增加 - 720

　發放現金股利 (166,435) -

　　融資活動之淨現金流(出)入 (138,001) 147,493

本期現金淨(減少)增加數 (62,903) 5,587

期初現金餘額 116,124 110,537

期末現金餘額 $ 53,221 116,124

現金流量資訊之補充揭露：　

　本期支付利息 $ 38,176 33,571

　支付所得稅 $ 21 -

不影響現金流量之投資及融資活動：　

　一年內到期之長期負債 $ 109,380 53,136

　固定資產轉列遞延費用及無形資產 $ 10,007 5,815

　存貨轉列遞延費用 $ 25,988 12,502

　以成本衡量之金融資產轉列備供出售金融資產 $ - 123,077

(請詳閱後附財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英
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會　計　師　查　核　報　告

和成欣業股份有限公司董事會　公鑒： 

和成欣業股份有限公司及其子公司民國一○一年及一○○年十二月三十一日之合併資產負

債表，暨截至各該日止之民國一○一年及一○○年度之合併損益表、合併股東權益變動表及

合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責任，本會

計師之責任則為根據查核結果對上開財務報表表示意見。列入上開合併財務報表之部份子公司

未經本會計師查核，而係由其他會計師查核，因此，本會計師對上開合併財務報表所表示之意

見中，有關該等子公司財務報表所列金額，係依據其他會計師之查核報告。該等子公司民國

一○一年及一○○年十二月三十一日之資產總額分別為2,916,085千元及2,911,030千元，佔合併

資產總額分別為26.52%及27.39%；民國一○一年及一○○年度營業收入淨額分別為1,248,924千

元及1,300,206千元，佔合併營業收入淨額分別為21.92%及23.64%。列入上開民國一○一年及

一○○年度合併財務報表採權益法評價之部分被投資公司財務報表並未經本會計師查核，而係

由其他會計師查核，因此，本會計師對上開財務報表所表示之意見中，有關該等被投資公司所

列金額，係依據其他會計師之查核報告。於民國一○一年及一○○年十二月三十一日對該等被

投資公司之長期股權投資之金額分別為42,652千元及14,407千元，民國一○一年及一○○年度所

認列之投資損失分別為197千元及2,649千元。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，

以合理確信合併財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報表

所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報表所採用之會計原則及所作

之重大會計估計，暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作及其他會計師之查

核報告可對所表示之意見提供合理之依據。
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)
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)
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融
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0
9

1
1
3
6
,4
7
6

1

　
　

股
東

權
益

合
計

5
,5
4
2
,8
8
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英
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100 99

4110 $ 5,786,914  105  5,428,494  107 
4170  (204,510)  (4)  (206,405)  (4) 
4190  (83,063)  (1)  (173,567)  (3) 

 5,499,341  100  5,048,522  100 
5000  (3,997,569)  (73)  (3,810,518)  (75) 

 1,501,772  27  1,238,004  25 

6100  (974,326)  (17)  (884,868)  (18) 
6200  (365,484)  (7)  (306,850)  (6) 
6300  (94,389)  (2)  (92,172)  (2) 

 (1,434,199)  (26)  (1,283,890)  (26) 
 67,573  1  (45,886)  (1) 

7110  2,836  -  1,862  - 
7130  3,234  -  14,773  - 
7140  2,703  -  65,541  2 
7160  4,321  -  14,631  - 
7210  14,491  -  18,556  - 
7480  71,674  2  79,472  2 

 99,259  2  194,835  4 

7510  (76,128)  (2)  (70,225)  (1) 
7521 ( )  (2,856)  -  (3,473)  - 
7630  (3,099)  -  (17,175)  - 
7880  (24,239)  -  (37,548)  (1) 

 (106,322)  (2)  (128,421)  (2) 
 60,510  1  20,528  1 

8110  (20,802)  -  (2,232)  - 
$ 39,708  1  18,296  1 

$ 45,255  1  26,143  1 
9602  (5,547)  -  (7,847)  - 

$ 39,708  1  18,296  1 

$ 0.16  0.12  0.06  0.07 
$ 0.16  0.12  0.06  0.07 

和成欣業股份有限公司及其子公司

合併損益表

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

金　　額 ％ 金　　額 ％

營業收入：

4110 銷貨收入 $ 5,955,011 104 5,786,914 105

4170 減：銷貨退回 (186,695) (3) (204,510) (4)

4190     銷貨折讓 (71,061) (1) (83,063) (1)

　　營業收入淨額 5,697,255 100 5,499,341 100

5000 營業成本(附註二及四(六)) (4,171,155) (73) (3,997,569) (73)

營業毛利 1,526,100 27 1,501,772 27

營業費用：

6100 　推銷費用 (979,762) (17) (974,326) (18)

6200 　管理及總務費用 (396,682) (7) (365,484) (7)

6300 　研究發展費用 (123,941) (2) (94,389) (2)

(1,500,385) (26) (1,434,199) (27)

營業淨利 25,715 1 67,573 -

營業外收入及利益：

7110 　利息收入 2,808 - 2,836 -

7130 　處分固定資產利益 6,249 - 3,234 -

7140 　處分投資利益 36,155 1 2,703 -

7160 　兌換利益 13,753 - 4,321 -

7210 　租金收入 13,634 - 14,491 -

7480 　什項收入 96,838 2 71,674 2

169,437 3 99,259 2

營業外費用及損失：

7510 　利息費用 (86,463) (2) (76,128) (1)

7521 　採權益法認列之投資損失(附註二及四(七)) (1,605) - (2,856) -

7630 　減損損失(附註四(四)) (3,940) - (3,099) -

7880 　什項支出 (26,847) - (24,239) -

(118,855) (2) (106,322) (1)

繼續營業部門稅前淨利 76,297 2 60,510 1

8110 所得稅費用(附註二及四(十六)) (40,920) (1) (20,802) -

合併總損益 $ 35,377 1 39,708 1

歸屬予：

　母公司股東 $ 42,745 1 45,255 1

9602 　少數股權 (7,368) - (5,547) -

$ 35,377 1 39,708 1

稅　前 稅　後 稅　前 稅　後

歸屬於母公司每股盈餘(元)(附註二及四(十八))

基本每股盈餘(元) $ 0.20 0.12 0.16 0.12

稀釋每股盈餘(元) $ 0.20 0.12 0.16 0.12

(請詳閱後附合併財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英

〜6〜
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和成欣業股份有限公司及其子公司

合併現金流量表

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

營業活動之現金流量：
　合併總(損)益 $ 35,377 39,708

　調整項目：
　　折舊費用 205,180 200,151

　　攤銷費用 92,537 90,985

　　呆帳費用提列數 12,438 -

　　備抵銷貨退回及銷貨折讓回升利益 (7,452) (22,835)

　　存貨跌價、報廢及呆滯損失 26,149 9,846

　　採權益法認列之投資損失 1,605 2,856

　　處分及報廢固定資產利益 (6,249) (3,234)

　　金融資產減損損失 3,940 3,099

　　處分投資利益 (36,155) (2,703)

　　合併借貸項轉列營業外收支 - (5,696)

　　其他投資損失 1,969 -

　營業資產及負債之淨變動：
　　營業資產之淨變動：
　　　交易目的金融資產 (4,316) (9,142)

　　　應收票據 71,125 (107,430)

　　　應收帳款 (265,026) 10,995

　　　存貨 (175,086) (241,936)

　　　其他流動資產 66,235 (38,907)

　　　其他金融資產-流動 24,517 12,097

　　　遞延所得稅資產 14,278 3,064

　　營業負債之淨變動：　
　　　應付票據 9,481 (3,095)

　　　應付帳款 47,328 46,233

　　　應付所得稅 20,962 -

　　　應付費用 (4,047) 8,679

　　　其他流動負債 38,936 14,106

　　　應計退休金負債 (3,808) (22,354)

　　　其他金融負債 549 (10,426)

　　　營業活動之淨現金流入(出) 170,467 (25,939)

(請詳閱後附合併財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英
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和成欣業股份有限公司及其子公司

合併現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

投資活動之現金流量：　
　備供出售金融資產增加 (82,348) (38,645)

　處分備供出售金融資產價款 91,598 22,130

　取得以成本衡量之金融資產 (6,221) -

　處分以成本衡量之金融資產價款 758 13,500

　處分採權益法之長期股權投資價款 871 -

　購置固定資產 (153,045) (184,079)

　處分固定資產價款 11,846 4,397

　購買出租資產 (54,091) -

　存出保證金減少(增加) 3,463 (14,593)

　受限制資產(增加)減少 (503) 1,547

　購置無形資產 (152) -

　處分不動產投資價款 56,519 2,904

　其他金融資產-非流動(增加)減少 (11,548) 1,032

　其他資產增加 (52,865) (36,504)

　　投資活動之淨現金流出 (195,718) (228,311)

融資活動之現金流量：　
　短期借款增加(減少) 48,260 (96,027)

　應付短期票券增加 20,000 5,000

　長期借款增加 137,498 217,262

　存入保證金(減少)增加 (125) 845

　發放現金股利 (166,435) -

　現金增資 - 24,000

　　融資活動之淨現金流入 39,198 151,080

匯率影響數 (4,962) 13,241

本期現金淨增加(減少)數 8,985 (89,929)

期初現金餘額 379,522 469,451

期末現金餘額 $ 388,507 379,522

現金流量資訊之補充揭露：　
　本期支付利息 $ 68,523 74,243

　支付所得稅 $ 254 7,236

不影響現金流量之投資及融資活動：　
　一年內到期之長期負債 $ 203,281 145,781

　固定資產轉列遞延費用及無形資產 $ 10,007 5,815

　存貨轉列遞延費用 $ 25,988 12,502

　以成本衡量之金融資產轉列備供出售金融資產 $ - 123,077

(請詳閱後附合併財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英

〜8-1〜
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和成欣業股份有限公司及其子公司

合併現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

101年度 100年度

投資活動之現金流量：　
　備供出售金融資產增加 (82,348) (38,645)

　處分備供出售金融資產價款 91,598 22,130

　取得以成本衡量之金融資產 (6,221) -

　處分以成本衡量之金融資產價款 758 13,500

　處分採權益法之長期股權投資價款 871 -

　購置固定資產 (153,045) (184,079)

　處分固定資產價款 11,846 4,397

　購買出租資產 (54,091) -

　存出保證金減少(增加) 3,463 (14,593)

　受限制資產(增加)減少 (503) 1,547

　購置無形資產 (152) -

　處分不動產投資價款 56,519 2,904

　其他金融資產-非流動(增加)減少 (11,548) 1,032

　其他資產增加 (52,865) (36,504)

　　投資活動之淨現金流出 (195,718) (228,311)

融資活動之現金流量：　
　短期借款增加(減少) 48,260 (96,027)

　應付短期票券增加 20,000 5,000

　長期借款增加 137,498 217,262

　存入保證金(減少)增加 (125) 845

　發放現金股利 (166,435) -

　現金增資 - 24,000

　　融資活動之淨現金流入 39,198 151,080

匯率影響數 (4,962) 13,241

本期現金淨增加(減少)數 8,985 (89,929)

期初現金餘額 379,522 469,451

期末現金餘額 $ 388,507 379,522

現金流量資訊之補充揭露：　
　本期支付利息 $ 68,523 74,243

　支付所得稅 $ 254 7,236

不影響現金流量之投資及融資活動：　
　一年內到期之長期負債 $ 203,281 145,781

　固定資產轉列遞延費用及無形資產 $ 10,007 5,815

　存貨轉列遞延費用 $ 25,988 12,502

　以成本衡量之金融資產轉列備供出售金融資產 $ - 123,077

(請詳閱後附合併財務報表附註)

董事長：邱立堅 經理人：陳振乾 會計主管：羅月英

〜8-1〜
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48

HOCHENG CORPORATION

1  B202010
2  C802090
3  C802200
4  C805030
5  C805070
6  C901010
7  C901050
8  C901060
9  CA01120
10  CA02010
11  CA02050
12  CA02990
13  CA04010
14  CB01010
15  CC01030
16  CC01080
17  CE01010
18  CN01010
19  CR01010
20  E601020
21  E603130
22  E801010
23  E801020
24  E801070
25  F 1 0 5 0 5 0
26  F 1 0 6 0 4 0
27  F 1 0 6 0 5 0
28  F 1 0 8 0 4 0
29  F 1 1 0 0 1 0
30  F 1 1 1 0 9 0
31  F 1 1 3 0 1 0
32  F 1 1 3 0 2 0
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48

HOCHENG CORPORATION

1  B202010
2  C802090
3  C802200
4  C805030
5  C805070
6  C901010
7  C901050
8  C901060
9  CA01120
10  CA02010
11  CA02050
12  CA02990
13  CA04010
14  CB01010
15  CC01030
16  CC01080
17  CE01010
18  CN01010
19  CR01010
20  E601020
21  E603130
22  E801010
23  E801020
24  E801070
25  F 1 0 5 0 5 0
26  F 1 0 6 0 4 0
27  F 1 0 6 0 5 0
28  F 1 0 8 0 4 0
29  F 1 1 0 0 1 0
30  F 1 1 1 0 9 0
31  F 1 1 3 0 1 0
32  F 1 1 3 0 2 0
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33  F 1 1 4 0 1 0
34  F 1 9 9 9 9 0
35  F 1 2 0 0 1 0
36  F 2 0 5 0 4 0
37  F 2 0 6 0 4 0
38  F 2 0 8 0 4 0
39  F 2 1 0 0 1 0
40  F 2 1 1 0 1 0
41  F 2 1 3 0 1 0
42  F 2 1 4 0 1 0
43  F 2 2 0 0 1 0
44  F 2 9 9 9 9 0
45  F 4 0 1 0 1 0
46  H701010
47  H701020
48  H701040
49  J 6 0 2 0 1 0
50  I 5 0 3 0 1 0
51  ZZ99999
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102 4 21  
18,492,680 (5.0%) 

1,849,268 (0.5%) 
         

 
 

 
  101.6.21  3,271,126 0.88% 3,271,126 0.88% 

    101.6.21  2,999,038 0.81% 2,999,038 0.81% 
   ( )

 
101.6.21  3,029,979 0.82% 3,029,979 0.82% 

   ( )
:  

101.6.21  657,142 0.18% 657,142 0.18% 

   ( )
 

101.6.21  9,533,700 2.58% 9,533,700 2.58% 

   
 

101.6.21  10,000 0.0027% 10,000 0.0027%

  101.6.21  8,862,100 2.40% 8,862,100 2.40% 
  101.6.21  4,266,997 1.15% 4,266,997 1.15% 
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